Excelentíssimo Senhor
LINDOMAR RODRIGO BRANDÃO
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 599/2025

Reitera ao Executivo Municipal o contido no
Requerimento nº 412/2025, que requer a
implantação de um conjunto semafórico no
cruzamento das ruas Genuíno Piacentini e Fiorelo
Zandoná, no bairro Santa Terezinha.

O vereador signatário, Rodrigo José Correia - União Brasil, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal o contido no

Requerimento nº 412/2025, que requer a implantação de um conjunto semafórico no

cruzamento das ruas Genuíno Piacentini e Fiorelo Zandoná, no bairro Santa Terezinha.

A medida se faz necessária em razão do intenso fluxo de veículos e pedestres

que transitam diariamente nesse ponto, especialmente nos horários de pico, o que tem

gerado inúmeros acidentes, a instalação de semáforos nesse cruzamento contribuirá

significativamente para a segurança viária, oferecendo maior controle no fluxo de veículos

e garantindo a travessia segura dos pedestres, tal intervenção é uma solução eficaz e

amplamente reconhecida como essencial para a prevenção de acidentes e para a melhoria

do trânsito na localidade.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, documento datado e assinado digitalmente.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

D
R

IG
O

 J
O

S
É

 C
O

R
R

E
IA

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

pa
to

br
an

co
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

D
13

-2
70

6-
1E

37
-4

4E
7

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

D
13

-2
70

6-
1E

37
-4

4E
7

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: ED13-2706-1E37-44E7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RODRIGO JOSÉ CORREIA (CPF 009.XXX.XXX-60) em 24/06/2025 14:50:52 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/ED13-2706-1E37-44E7

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/ED13-2706-1E37-44E7